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طبیعی و فرهنگی 
مقاصد تفریحی 

کمک زیادی 
می کند

پراسترسها
افراد پراسترس آرامش را از شما می گیرند. 
استرس مسری است. اگر فردی که با او 
مسافرت می کنید استرس دارد، پس 
شما نیز درگیر نگرانی ها و استرس های 
وی خواهید شد.هنگام سفر باید ماجراجو 
باشید. شما باید آماده باشید که زندگی را 
به همان صورتی که مردم کشوری که از 
آن بازدید می کنید تجربه می کنند، تجربه 

کنید تا بیشترین بهره را ببرید.

پرحرفها
سکوت طلاست. اما این جمله برای 
همه مردم مفهومی ندارد. همه دوست 
دارند هنگام سفر با همسفرانشان 
گفت و گو کنند، اما گاهی لازم است 
اوقاتی را در سکوت و با تماشای مناظر 
اطراف همراه با آرامش بگذرانیم. یک 
همسفر پرحرف به این موضوع اصلاً 
توجهی ندارد. حتی اگر شما مشغول 
مطالعه، شنیدن موسیقی یا استراحت 
هستید، دائم حرف می زند و یک لحظه 

هم راحتتان نمی گذارد.

افرادخودخواه
از جمله کسانی که می توانند سفرتان 
خودخواه  آدم های  کنند  خراب  را 
هستند. آنان همواره تلاش می کنند 
خواسته های خود را برای کجا رفتن، چه 
جور غذایی خوردن و انجام تفریحات به 

شما تحمیل کنند.

چمدانهایزیاد
یک هفته سفر و سه چمدان بزرگ 
برای یک نفر! سفر با همسفری که 
وسایل بسیاری با خود می آورد، بسیار 
دست و پاگیر خواهد بود. حتی ممکن 

است موجب پرداخت هزینه اضافی هم 
بشود. این روزها با وجود فناوری های 
مدرن می توان به راحتی فهمید که 
مقصد سفرمان در چه وضعیت آب و 
هوایی است و مناسب آن منطقه لباس 
به همراه داشت تا تعداد چمدان ها 
کمتر شود. در حقیقت برداشتن یک 
لباس اضافی کفایت  یا دو دست 
می کند. اما وقتی همسفرتان کل کمد 
لباس خود را به همراه می آورد، مسلماً 
کلافه و خسته تان می کند. افرادی که 
همیشه سر قرار دیر می رسند هم 
برای مسافرت گزینه خوبی نیستند. 
مسافرت رفتن با چنین افرادی، دائماً 
برنامه هایتان را به هم می ریزد. آنها 
نمی توانند سرموقع حاضر شوند و در 
نهایت شما را به دردسر می اندازند. 
وقتی همیشه فقط با دوستان خود 
سفر می کنید، چیز جدیدی را امتحان 
نخواهید کرد و تعطیلات ممکن است 
به نوعی تکراری شود، پس بهتر است 
به جای همراه کردن یک دوست که 
خصوصیات اخلاقی خاص خود را دارد، 
در طول سفر با اشخاص جدیدی آشنا 
شوید تا تجربیات جدیدی به دست 

آورید.

تنبلهاوپرجنبوجوشها
آدم های تنبل می توانند جور دیگری 
مسافرتتان را خراب کنند. آنها به هر 
اتراق می کنند،  و  که می رسند   جا 
ساعت ها می خوابند و از انجام کارها 
افراد پرجنب وجوش  طفره می روند. 
نیز در سفر یک لحظه آرامش ندارند و 
به خاطر انرژی بیش از حدشان مدام 
در تلاشند تا در هر فرصتی دست به 
کارهای ماجراجویانه و پر دردسر بزنند.

هرآنچه که درباره مد و دکوراسیون می خواهید بدانید
همسفر 4

ممنوعههایهشتگانهدردنیایجهانگردی

سفر اگرچه تجربه ای باورنکردنی از حس آزادی است، اما به معنای آن نیست که شما آزاد هستید هر کاری که تمایل دارید 
در هر شهر و کشوری انجام دهید. بسیاری از گردشگران به دلیل ناآگاهی از برخی قوانین یا آداب فرهنگی ممکن است به دردسر 
افتاده و خود را گرفتار برخوردهای مردم محلی یا مجریان قانون ببینند. در بهترین حالت ممکن است که ناآگاهی مسافران 
درباره قوانین منجر به عواقبی خجالت آور شود، ولی در مواردی بدتر احتمال نقض ناآگاهانه قوانین و مجازات های شدیدتر وجود 
دارد. اگرچه داشتن آرامش و آف لاین بودن در تعطیلات، امری ضروری تلقی می شود، اما هشیار باشید که این امر منجر به 
بی اطلاعی شما از مقصد سفرتان نشود. بنابراین بهتر است علاوه بر فهرستی از کارهایی که می خواهید انجام دهید، لیستی از 
بایدها و نبایدها درباره مقصد سفر خود تهیه کنید. آشنایی با برخی قوانین عجیب وغریب درباره برخی کشورها ضروری است.

1ـغذادادنبهپرندگاندرونیز
اگر قرار است عازم ونیز شوید جالب است بدانید، 
پاشیدن دانه برای پرندگان در میدان سن مارکو شاید 
سرگرمی جذاب و بی اهمیتی به نظر برسد، اما غذا دادن 
به جمعیت انبوه کبوترهای این شهر ممنوع است. البته 
برخی از مردم هنوز برای پرندگان دانه می ریزند، اما این 
اقدام مشمول جریمه می شود، زیرا پرندگان به مجسمه ها 
آسیب می رسانند که تمیز کردن شان دشوار است. کسانی 
که برای پرندگان دانه می پاشند، فراموش نکنند که آنها، 
بالای سرشان به کمین نشسته اند و گاه آنچه که نباید 
اتفاق می افتد. از ویژگی های بارز این مکان، کثیف شدن 
لباس های رهگذران است. هرچند که مردم اکثر کشورها 
این اتفاق را نشانه خوش شانسی قریب الوقوع می دانند.

2ـجویدنآدامسدرسنگاپور
واردات آدامس از سال 1992 در سنگاپور به دلیل آسیب هایی 
که به سیستم حمل و نقل عمومی وارد کرده است، نقض 
قانون به شمار می آید. اگرچه این ماده جویدنی بی ضرر به 
نظر  می رسد، اما مسئولان حمل و نقل این کشور می گویند 
تا قبل از اعلام ممنوعیت این کالا، سالانه 106هزار دلار امریکا 
برای تمیز کردن ضایعات و آسیب های حاصل از آدامس هزینه 
می شده است. واردکنندگان و فروشندگان آدامس در سنگاپور 
به پرداخت جریمه یا حتی حبس محکوم می شوند. در حال 
حاضر، برخی از انواع آدامس مانند نیکوتینی و بدون قند،  
مجاز شده، اما جویدن آدامس شیرین همچنان ممنوع است.

3ـحملمجلاتمبتذلوالکلدرمالدیو
در گمرک مالدیو، مجسمه های مذهبی توقیف می شود. 
علاوه بر این، ورود اسباب بازی های نامناسب، مطالب 
مستهجن، الکل و مشروبات الکلی نیز ممنوع است و این 
شامل اجناسی که بدون پرداخت عوارض گمرکی در فرودگاه 

به فروش می رسند نیز می شود.

4ـقماربازیدرهند
در اکثر کشورها قماربازی ممنوع است و هر نوع بازی با 
هدف برد پول، قمار تلقی می شود. اما در هند اصلاً سراغ 
بازی های مشکوک نروید، چراکه مجازات آن جریمه های 

سنگین نقدی و 3 ماه زندان است.

5ـحملدارودرکشورهایجنوبشرقیآسیا
کشورهای جنوب شرقی آسیا مانند بالی، مالزی، 

سنگاپور و فیلیپین قوانین به شدت خشنی برای 
کنترل مواد مخدر دارند که احتمالاً به قاچاق گسترده 
در مثلث طلایی )منطقه مرزی میان تایلند، لائوس 
و میانمار( بازمی گردد. بیشترین حجم مواد مخدر 
غیرقانونی در جهان در این منطقه تولید می شود. 
برخی از مسافران که عمداً یا سهواً قرص هایی همراه 
داشته اند با مجازات های 15 سال حبس یا حتی اعدام 

مواجه شده اند.

6ـدورانداختنبلیتمترودرپاریسومادرید
مجازات دور انداختن بلیت مترو در برخی شهرها واقعاً 
سختگیرانه است و ناآگاهی در این زمینه بهانه مناسبی 
برای رهایی از قانون نیست. گردشگرانی که به دلیل بلد 
نبودن زبان محلی، امکان خواندن هشدارها را ندارند اغلب 
در دام پلیس مترو می افتند، چرا که ترک کردن ایستگاه 
بدون ارائه بلیت استفاده شده ممکن نیست. اگر چه این 
بلیت کوچک پس از استفاده بی فایده به نظر می رسد، اما 

تنها مجوز خروج شماست.

7-استفادهازبرنامهایربیانبی
درشهرهاییخاص

 Airbnbیکی از بهترین راه ها برای پیدا کردن محل اقامت 
لحظه آخری و ارزان در سرتاسر جهان است. با استفاده 
از این برنامه، بیشتر پول تان را صرفه جویی کرده و اغلب 
سفر لحظه آخری ماجراجویی ارزشمندی است. اما زیاد به 
اقامتگاه های لحظه آخری و پیشنهادهای این برنامه اکتفا 
نکنید، مخصوصاً اگر بودجه کمی دارید.  در برخی شهرها 
مثل نیویورک، سانتا مونیکا و پاریس استفاده از ایربی ان بی 
غیرقانونی است؛ چراکه هتل های میزبان باید مجوزهایی 
برای استفاده از این برنامه و ارائه خدمات به میهمانان 
داشته باشند و این یعنی دسترسی به ایربی ان بی وجود 

نخواهد داشت.

8-پوشیدنیونیفرمهایاستتاردرباربادوس
فقط اعضای ارتش در کشور باربادوس مجاز به پوشیدن 
یونیفورم استتار هستند. حتی اگر این لباس ها روی مد 
باشد، استفاده از آنها در اینجا ممنوع است. این ممنوعیت 
از دهه 1980 برای جلوگیری از جعل هویت سربازان و 
دزدیدن افراد توسط باندهای قاچاق وضع شد. اگرچه این 
روزها مشکل چندانی وجود ندارد، اما قانون آن پابرجاست 

و متخلفان جریمه می شوند.
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مترجم

شاینا شجری
مترجم

با این افراد سفر نروید
بهتر است!

شما می توانید همراه اعضای خانواده یا دوستانتان، اوقات خوشی را در سفر بگذرانید. با این 
حال انتخاب افرادی که قرار است  همسفرتان باشند، بسیار مهم است. افراد بدقول، خودخواه، 
پرحرف، تنبل و بی حال و حوصله یا افراد بسیار پرجنب وجوش و پراسترس می توانند در طول سفر 
دردسرساز باشند. اگر بخواهید با دوستان خود به مسافرت بروید باید بدانید دردسرهایی چون 
برنامه ریزی برای یک گروه، نداشتن وقت تنهایی کافی برای خودتان، تقسیم کردن اتاق با دیگری 

و تحمل حال بد دوستان را در برنامه سفری خود بگنجانید.


